
2

2

2

2

2

2

2

2

3

Edição nº 3903 - Ano 16 - 24 de Fevereiro de 2022

domtdf003903c324022022SUMÁRIO

• EXTRATO DE CONTRATO 2-067-2022 TINPAVI INDRUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI

• EXTRATO DE CONTRATO 2-076-2022 FABIO LOPES RODRIGUES

• EXTRATO DO RESCISÃO TRES-3-735-2021 - JGH SERVIÇOS MEDICOS

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-105-2021 - RENAL MASTER SERVIÇOS

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-175-2021 - RENAL MASTER SERVIÇOS

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-303-2021 TOTALMED S C LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-329-2021 - RZM-SERVIÇOS MEDICOS LTDA-EPP

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-378-2021 CLINICA DE ONCOLOGIA B & B LTDA

• PORTARIA 04.2022 SMAS - NOMEIA GESTOR DE PARCERIA NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL COM OSC, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº
13.019/14 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 076/19.

Edição nº 3903 - Ano 16 - 24 de Fevereiro de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



EXTRATO DE CONTRATO 2-067-2022 TINPAVI INDRUSTRIA E COMERCIO DE
TINTAS EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: ARP 009/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 031/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: TINPAVI  INDRUSTRIA  E  COMERCIO  DE  TINTAS EIRELI.  CPF: 
17592525/0001-66.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
CONSUM (TINTAS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA,  SOLVENTES E  MICROESFERAS DE VIDROS-  
TINTAS DE DEMARCAÇÃO VIRIA) .
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA
2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SEGURANÇA COM CIDADANIA
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 481.907,50 (quatrocentos e oitenta e um mil e novecentos e sete reais e 
cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: 22 de fevereiro de 2022 à 22 de fevereiro de 2022.
DATA: 21 de fevereiro de 2022.
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA
BENEDITO BRAZ GONSALVES DOS SANTOS 

EXTRATO DE CONTRATO 2-076-2022 FABIO LOPES RODRIGUES

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 020-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 078/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: FABIO LOPES RODRIGUES. CNPJ: 40.117.794/0001-92.
OBJETO:  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  DE  PISO  DE  CONCRETO  PRE-
FABRICADAS  (GUIA  DE  CONCRETO  MEIO  FIO),  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS DESTE 
MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
2.040 - MANUT DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV URBANOS
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 2.475.000,00 (dois milhões quatrocentos e setenta e cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 22 de fevereiro de 2022 à 22 de fevereiro de 2023.
DATA: 22 de fevereiro de 2022.
 

NATHALIA LANNA DE MELO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E SERV URB

EXTRATO DO RESCISÃO TRES-3-735-2021 - JGH SERVIÇOS MEDICOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-115-2021
PROCESSO: TRES-3-735-2021
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: JGH SERVIÇOS MEDICOS. CNPJ: 28.250592/0001-19. 
OBJETO:  RESCISÃO  DO  CONTRATO  3-735-2021  DA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MÉDICOS  
DESTINADOS ATENÇÃO BÁSICA DE TEIXEIRA DE FREITAS, COM FUNDAMENTO NO ART. 79, 
INCISO II DA LEI 8.666/93, O QUE IMPOSSIBILITA A EXECUÇÃO DO OBJETO DO REFERIDO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 01 de fevereiro de 2022.
DATA: 01 de fevereiro de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-105-2021 - RENAL MASTER
SERVIÇOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-047-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: RENAL MASTER SERVIÇOS. CNPJ: 21.309.744/0001-62
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  
ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO COMPLEXO REGULADOR. 
VIGENCIA: 19 de janeiro de 2022 e 19 de janeiro de 2023
DATA: 18 de janeiro de 2022.  
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-175-2021 - RENAL MASTER
SERVIÇOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-058-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: RENAL MASTER SERVIÇOS. CNPJ: 21.309.744/0001-62
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  
ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A REGULAÇÃO. 
VIGENCIA: 22 de janeiro de 2022 e 22 de janeiro de 2023
DATA: 21 de janeiro de 2022.  
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-303-2021 TOTALMED S C
LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-116-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: TOTALMED S/C LTDA. CNPJ: 16.898.296/0001-40
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  
ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DESTINADOS  A  UNIDADE  MUNICIPAL  
MATERNO INFANTIL (UMMI).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102-FUNDO MUICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
VALOR: R$ 297.600,00 (duzentos e noventa e sete mil e seiscentos reais).
VIGENCIA: 02 de fevereiro de 2022 e 02 de fevereiro de 2023
DATA: 01 de fevereiro de 2022.  
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-329-2021 - RZM-SERVIÇOS
MEDICOS LTDA-EPP

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-192-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: RZM-SERVIÇOS MEDICOS LTDA-EPP. CNPJ: 14.227.595/0001-27
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  
ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A COMPLEXO REGULADOR. 
VIGENCIA: 23 de janeiro de 2022 e 23 de janeiro de 2023
DATA: 22 de janeiro de 2022.  
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-378-2021 CLINICA DE
ONCOLOGIA B & B LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-167-2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: CLINICA DE ONCOLOGIA B & B LTDA. CNPJ: 29.551.212./0001-49
OBJETO: PRORROGAÇÃO  DO  CONTRATO  3-378-2021  QUE  VISA  A  CONTRATAÇÃO  DE  
CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  
ESPECIALIZADO NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE 
TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR ADITIVADO: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
VIGÊNCIA: 05 de fevereiro de 2022 à 05 de fevereiro de 2023.
DATA: 04 de fevereiro de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição nº 3903 - Ano 16 - 24 de Fevereiro de 2022

Chave de verificação: domtdf003903c324022022 Pág.: 2 de 3



PORTARIA 04.2022 SMAS - NOMEIA GESTOR DE PARCERIA NO ÂMBITO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL COM OSC, NOS TERMOS DA

LEI FEDERAL Nº 13.019/14 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 076/19.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, fundamentado na Lei Municipal nº 983/2017, 
considerando a Lei Federal 13.019/14, de 31 de julho de 2014, alterada pela Lei Federal 
13.204, de 14 de dezembro de 2015 e Decreto Municipal nº 076/2019, e considerando a 
necessidade  de  estabelecer  procedimentos  no  âmbito  deste  Município  para  fins  de  
formalização de parcerias com Organizações da Sociedade Civil,
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - NOMEAR o servidor CELIO MIRANDA DE SANTANA, matrícula nº 37576 como Gestor 
de  Parcerias celebradas  no  âmbito  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social  com  
Organizações da Sociedade Civil - OSC, nos termos do art. 2º, inciso XI, da Lei Federal nº 
13.019/14, e do Decreto Municipal nº 076/2019.
 
Parágrafo único. o gestor aqui nomeado não receberá gratificação ou qualquer espécie de 
vantagem pecuniária em razão do exercício de suas funções.
 
Art. 3º - Compete ao Gestor da Parceria, sem prejuízo de outros deveres e prerrogativas 
previstos em Lei, exercer as funções descritas no artigo 61 da Lei Federal nº 13.019, de 31 
de julho de 2014.
 
Art. 5º – Esta portaria entrará em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em 
contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 
Gabinete do Secretário Municipal de Assistência Social, 
Teixeira de Freitas/BA, em 23 de fevereiro de 2022.
 

Marcelo Santos Teixeira
Secretário Municipal de Assistência Social

Matriculo: 35972

Edição nº 3903 - Ano 16 - 24 de Fevereiro de 2022

Chave de verificação: domtdf003903c324022022 Pág.: 3 de 3


	Edição nº 3903 - Ano 16 - 24 de Fevereiro de 2022
	domtdf003903c324022022
	SUMÁRIO

